ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПЕРВОМАЙСКИЙ РАЙОН
Совет Комсомольского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

_____________________________________________________________

27.12.2024

                                     № 32
с.Комсомольск

Об утверждении ставок и размера арендной платы за использование земельных
участков на территории муниципального образования Комсомольское

сельское поселение, находящихся в собственности муниципального
образования Комсомольское сельское поселение на 2025 год

           Руководствуясь статьями 22, 39.7, 46, 65 Земельного кодекса  Российской Федерации, статьей 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным  Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.07.2009 № 582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации», Приказом Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии от 10.11.2020 № П/0412 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», статьей 10 Закона Томской области от 09.07.2015 № 100-ОЗ «О земельных отношениях в Томской области», Приказом Департамента по управлению государственной собственностью Томской области от 20.06.2014 № 84 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель сельскохозяйственного назначения на территории Томской области», Приказом Департамента по управлению государственной собственностью Томской области от 14.11.2014 № 134 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов на территории Томской области (за исключением муниципального образования «Город Томск»), ст. 4 Устава муниципального образования Комсомольское сельское поселение,

                     СОВЕТ КОМСОМОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
       1. Утвердить ставки и размер арендной платы за использование земельных участков на территории муниципального образования Комсомольское сельское поселение, находящихся в собственности муниципального образования Комсомольское сельское поселение, на 2025 год согласно приложениям № 1, 2, 3 к настоящему решению.

       2. Опубликовать настоящее решение в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте муниципального образования Комсомольское сельское поселение http://spkomsomolsk.ru  в сети Интернет.

      3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.

Председатель Совета Комсомольского

сельского поселения                                                                       Р.И. Трифонова

Исп. Зимникова А.П.